Сметный Калькулятор

Сметный Калькулятор


Утверждаю: 

"___" ____________________ 

"___" ____________________ 

Локальная смета 

Капитальный ремонт бетонной кровли по адресу: г.Отрадное, ул.Гагарина д.10

(наименование работ и затрат, наименование объекта) 

Основание: техническое задание

Составлена в ценах на: март 2013 г. ТЕР 2001, ЛО, 1 зона, Редакция 2009 г.

Сметная стоимость: 197389.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 236.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 33396.00 руб.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.
	
	ВСЕГО
	экспл. машин
	ВСЕГО
	основной
	экспл. машин
	рабочих-строителей, чел-ч.

	
	
	
	
	
	основной
	в. т.ч. з/пл
	
	заработной
	в. т.ч. з/пл
	на
	всего

	
	
	
	
	
	з/пл
	машинистов
	
	платы
	машинистов
	единицу
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1

	1
	ТЕР 12-01-016-02
	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной  к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 4.03, к материалам: 3.11, ( Н.Р. 120*0,85*0,9% = 1422.34 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 680.25 руб.)
	100 м2 кровли
	3.08
	290,70
53.36
	6.00
0
	3634.80
	1344.37
	74.47
0
	2.80
0.03
	8.62
0.09

	2
	ТЕРр 58-16-003
	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 3.68, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 10.67, ( Н.Р. 83*0,85% = 11794.10 руб. С.П. 65*0,8% = 8637.93 руб.)
	100 мест
	0.8
	3371,20
2181.02
	143.94
26.30
	23627.05
	14272.59
	423.76
172.11
	129.90
1.38
	103.92
1.10

	3
	ТЕР 12-01-004-04
	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков  к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 6.45, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 5.67, ( Н.Р. 120*0,85*0,9% = 5757.23 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 2753.46 руб.)
	100 м примыканий
	0.9
	11293,92
710.77
	142.30
28.38
	59338.40
	5232.69
	826.05
208.93
	35.50
0.71
	31.95
0.64

	4
	ТЕРр 58-20-003
	Смена обделок из листовой стали (брандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной до 1 м  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 4.33, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 3.32, ( Н.Р. 83*0,85% = 4568.02 руб. С.П. 65*0,8% = 3345.59 руб.)
	100 м
	0.6
	5349,67
1135.94
	15.90
3.96
	13978.58
	5575.19
	41.31
19.44
	70.25
0.18
	42.15
0.11

	5
	ТЕРр 58-07-007
	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в один слой (желоб) Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 3.09, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 5.63, ( Н.Р. 83*0,85% = 2144.16 руб. С.П. 65*0,8% = 1570.37 руб.)
	100 м2 покрытия
	0.4
	8294,03
799.28
	33.62
3.30
	19459.25
	2615.24
	41.55
10.80
	46.47
0.15
	18.59
0.06

	
	
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.
	
	
	
	120038
	29040
	1407
411
	
	205
2

	
	
	Коэффициент на стесненность:
	
	1.15
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого со стесненностью:
	руб.
	
	
	
	124605
	33396
	1618
473
	
	236
2

	
	
	Индекс к оплате труда рабочих:
	
	1
	
	
	33396
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:
	
	1
	
	
	1618
	
	
	
	

	
	
	в том числе зарплата машинистов:
	
	1
	
	
	473
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости материалов:
	
	1
	
	
	89591
	
	
	
	

	
	
	Материалы в текущем уровне цен:
	
	1
	
	
	0
	
	
	
	

	
	
	Итого с индексацией:
	руб.
	
	
	
	124605
	33396
	1618
473
	
	236
2

	
	
	Накладные расходы %:
	%
	
	
	
	25686
	
	
	
	

	
	
	Итого с накладными:
	руб.
	
	
	
	150291
	
	
	
	

	
	
	Сметная прибыль %:
	%
	
	
	
	16988
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	руб.
	
	
	
	167279
	
	
	
	

	
	
	Налог на добавленную стоимость %
	%
	18
	
	
	30110.22
	
	
	
	

	
	
	Всего по разделу:
	руб.
	
	
	
	197389
	
	
	
	


	
	
	Итого по всем разделам:
	руб.
	
	
	
	197389
	
	
	
	

	
	
	Всего по смете:
	руб.
	
	
	
	197389
	
	
	
	


Составил: ___________________   /______________/

Проверил: ___________________   /______________/

2 


3 



